
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů PO Pk 
za rok 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Domov u fontány 
Libušina 1060, 5635 16 Přelouč 

tel. 466 959 166 - 7 
info@domovufontany.cz 
www.domovufontany.cz 

 

mailto:info@domovufontany.cz


1 
Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2020 

Obsah 
1. Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla PO zřízena ....................................................... 2 

1.a Stručná identifikace zařízení, předmět činnosti ......................................................... 2 

1.b Stav uživatelů k 31. 12. 2020, struktura s ohledem na pohlaví, věk, trvalé bydliště a 
stupeň závislosti ..................................................................................................................... 3 

1.c Stanovená výše úhrad za poskytování hlavních služeb (ubytování a stravování) ...... 6 

1.d Stručné shrnutí rozvoje sociální služby ...................................................................... 9 

2. Plnění opatření z minulé zprávy a návrh opatření ke zkvalitnění činnosti organizace .... 10 

3. Vyhodnocení závazných a hodnotících ukazatelů stanovených PO ................................. 11 

3.a Výsledek hospodaření, náklady a výnosy ................................................................. 11 

3.b Čerpání účelových dotací ......................................................................................... 12 

3.c Platové náklady a zaměstnanci, průměrný plat, pracovní úvazky dle jednotlivých 
poskytovaných služeb .......................................................................................................... 14 

3.d Péče o spravovaný majetek, investiční činnost, údržba a opravy, majetek, informace 
o pojištění svěřeného majetku a případných pojistných událostech, inventarizace majetku .

 .................................................................................................................................. 15 

3.e Pohledávky a závazky ............................................................................................... 16 

3.f Vyhodnocení doplňkové činnosti ................................................................................. 17 

3.g Peněžní fondy, jejich krytí, čerpání, dary a sponzoři ............................................... 18 

4. Vyhodnocení plnění povinného podílu dle zákona 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve
znění pozdějších předpisů ........................................................................................................ 21 

5. Realizované projekty (ČR, EU), podané žádosti projektů, partnerství v projektech ........ 21 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Rozvaha 

Příloha č. 2 Výkaz zisku a ztráty 

Příloha č. 3 Příloha k účetní závěrce 

Č.j.: 0676/2021/DUF



 
2 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2020 

 

1. Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla PO zřízena  

1.a Stručná identifikace zařízení, předmět činnosti  

Název a sídlo organizace:  Domov u fontány  
     Libušina 1060 
     535 16 Přelouč 
 
IČ:     71176225 
 
Statutární orgán:   Mgr. Martin Šveřepa – ředitel 
 
Kontakt: tel.   466 959 166 
  e-mail   info@domovufontany.cz 
  web   www.domovufontany.cz 
 
Zřizovatel:    Pardubický kraj 
     Komenského nám. 125 
     532 11 Pardubice 
 
Právní forma:    příspěvková organizace ÚSC,  

Krajský soud Hradec Králové, Oddíl Pr, vložka 771 
 
Číslo účtu    78-916 996 0227/0100 KB Přelouč  
 
Poskytované služby:   Domov se zvláštním režimem 
     Domov pro seniory 

Odlehčovací služby 
 
Kapacita pobytových služeb:  Domov pro seniory 40 lůžek  
(k 31. 12. 2020)   Domov se zvláštním režimem 111 lůžek 
     Odlehčovací služby 4 lůžka 
 
 
Domov u fontány (dále jen Domov) je příspěvkovou organizací Pardubického kraje s právní 
subjektivitou.  Činnost Domov zahájil již v roce 1964 s kapacitou 314 klientů ve vícelůžkových 
pokojích, která byla v rámci postupné humanizace snížena až na 155 klientů ve dvoulůžkových 
a jednolůžkových pokojích. 
Domov se nachází v klidné jihovýchodní části města Přelouč, je obklopen rozsáhlým 
lesoparkem, kde nechybí zázemí pro posezení. Centrum města, vlakové a autobusové nádraží 
jsou dobře dostupné pěšky nebo místní autobusovou dopravou. V docházkové vzdálenosti 
je poliklinika a lékárna. 
Domov u fontány je jedním z největších zařízení pečující o seniory a osoby s demencí 
v Pardubickém kraji. Poskytuje pobytové sociální služby s celoročním provozem v rámci 



 
3 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2020 

sociálních služeb domov pro seniory (dále jen DS), domov se zvláštním režimem (dále jen DZR) 
a odlehčovací služby (dále jen OS). 
 
Cílovou skupinou sociální služby Domov pro seniory jsou osoby od 60-ti let věku, jejichž 
soběstačnost je snížena z důvodu věku nebo změn zdravotního stavu a vyžadují pravidelnou 
pomoc jiné fyzické osoby. Preferovány jsou osoby s trvalým bydlištěm v Pardubickém kraji.  
 
Cílovou skupinou sociální služby Domov se zvláštním režimem jsou osoby od 45-ti let, které 
mají sníženou soběstačnost z důvodu onemocnění Alzheimerovou chorobou, nebo jinými typy 
demencí, a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Preferovány jsou 
osoby s trvalým bydlištěm v Pardubickém kraji.  
 
Cílovou skupinou sociální služby Odlehčovací služby jsou osoby od 45-ti let, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, onemocnění Alzheimerovou chorobou, nebo jinými 
typy demencí a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Preferovány 
jsou osoby s trvalým bydlištěm v Pardubickém kraji. 

1.b Stav uživatelů k 31. 12. 2020, struktura s ohledem na pohlaví, věk, trvalé 
bydliště a stupeň závislosti 

Domov u fontány disponuje celkovou kapacitou 155 lůžek. K datu 31. 12. 2020 služeb Domova 
využívalo 142 klientů, a to: 

– 39 klientů sociální služby DS (z celkové kapacity 40 lůžek), 

– 102 klientů sociální služby DZR (z celkové kapacity 111 lůžek), 

– 1 klienti sociální služby OS (z celkové kapacity 4 lůžka). 
Průměrná obložnost sociálních služeb byla v roce 2020 v případě DS 98,6 %, v případě 
DZR 97,3 % a v případě OS 68,8 %. 
 

 
 

0,0 %

20,0 %

40,0 %

60,0 %

80,0 %

100,0 %

120,0 %

Průměrná obložnost sociální služeb Domova u fontány

DS (Domov pro seniory) OS (Odlehčovací služba) DZR (Domov se zvláštním režimem)



 
4 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2020 

V roce 2020 bylo na sociální službu domov se zvláštním režimem přijato 56 klientů, na domov 
pro seniory 11 klientů a na odlehčovací služby 29 klientů. 
 

Struktura klientů dle průměrného věku a pohlaví k 31. 12. 2020 
 

struktura 
klientů k 31. 
12. 2020 

27 - 
65 let 

66 - 
75 let 

76 - 85 
let 

86 - 95 
let 

nad 96 
let 

průměrný 
věk 

muži ženy 

DS 10 7 5 17 - 78,2 12 27 

DZR 10 20 41 29 2 79,9 28 74 

OS - - - 1 - 86,2 - 1 

 

 
 
Průměrný věk všech klientů Domova u fontány je 80,1 let. 
 

 
 

14%

19%

11%

22%

33%

1%

Věková struktura klientů všech služeb Domova u fontány

27 - 65

66 - 75

76 - 79

80 - 85

86 - 95

od 96

28%

72%

Struktura pohlaví klientů všech služeb Domova u fontány

Muž

Žena



 
5 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2020 

Struktura klientů dle stupně příspěvku na péči k 31. 12. 2020 
 

 
stupeň závislosti 
klientů k 31. 12. 2020 

bez závislosti 1. stupeň 2. stupeň 3. stupeň 4. stupeň 

DS 0 4 8 21 6 

DZR 11 12 7 47 46 

OS3 - - - - - 

 

 
 
Struktura klientů dle místa trvalého bydliště k 31. 12. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

název obce  počet klientů 

DS DZR OS celkem 

Benešovice 1 0 0 1 

Brloh 0 1 0 1 

Břehy 2 1 0 3 

Čepí 1 0 0 1 

Černá za Bory  0 1 0 1 

Heřmanův Městec 0 1 0 1 

Hlinsko 1 0 0 1 

 
1 Jedná se o nově přijaté klienty bez přiznaného příspěvku na péči. Žádost o přiznání příspěvku na péči byla 
ve všech případech podána. Z uskutečněných sociálních šetření jsou stupně příspěvků na péči těchto klientů 
odhadovány na 3. – 4 stupeň.  
2 Jedná se o nově přijaté klienty s přiznaným 1. stupněm příspěvku na péči. Žádost o zvýšení příspěvku na péči 
byla ve všech případech podána. Z uskutečněných sociálních šetření jsou stupně příspěvků na péči těchto klientů 
odhadovány na 3. – 4 stupeň.  
3 V případě odlehčovacích služeb Domov u fontány neeviduje přiznaný stupeň příspěvku na péči – klienti této 
sociální služby hradí jen skutečně provedené úkony péče bez ohledu na výši tohoto příspěvku. 

37%

48% 11%

3%
1%

Struktura klientů dle stupně závislosti příspěvku na péči Domova u fontány

IV.

III.

II.

I.

Bez příspěvku



 
6 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2020 

 
 
 
Pardubický 
kraj 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

Holice 0 1 0 1 

Hradec Králové 0 1 0 1 

Choltice 0 3 0 3 

Chrudim 0 5 0 5 

Chvaletice 1 5 0 6 

Jankovice 1 0 0 1 

Kladruby nad Labem 1 1 1 3 

Kunvald 0 1 0 1 

Labské Chrčice 0 1 0 1 

Lázně Bohdaneč 1 0 0 1 

Libišany 1 0 0 1 

Luže 0 1 0 1 

Mikulovice 0 2 0 2 

Opatovice nad Labem 0 2 0 2 

Pardubice 4 25 0 29 

Poběžovice 0 1 0 1 

Přelouč 19 32 0 51 

Ráby 1 0 0 1 

Rohovládová Bělá 0 1 0 1 

Rybitví 1 1 0 2 

Řečany nad Labem 0 2 0 2 

Semín 0 1 0 1 

Sezemice 0 1 0 1 

Srch 0 2 0 2 

Starý Kolín 1 0 0 1 

Stojice 0 1 0 1 

Strašov 1 0 0 1 

Svinčany 0 1 0 1 

Svitavy 0 1 0 1 

Třemošnice 1 2 0 3 

Valy 0 1 0 1 

Vápno 0 3 0 3 

Voleč 1 0 0 1 

mimo Pk 1 1 0 2 

celkem 39 102 1 142 

1.c Stanovená výše úhrad za poskytování hlavních služeb (ubytování a 
stravování) 

Úhrada za ubytování a stravu  
V roce 2020 nedošlo ke změně ceníku za ubytování a stravu Domova u fontány. Domov 

disponuje jednolůžkovými a dvoulůžkovými pokoji. Na dvoulůžkovém pokoji úhrada 

za ubytování a stravu (5 jídel denně) činí 11.255,- Kč. U jednolůžkového pokoje je stanovena 

částka za ubytování a stravu ve výši 11.407,- Kč. U ceny za stravu jsou nadále stanoveny dvě 

úhrady – z důvodu podávání druhé večeře v případě inzulinové léčby diabetu. 



7 
Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2020 

DVOULŮŽKOVÝ 
POKOJ 

JEDNOLŮŽKOVÝ 
POKOJ  

Cena ubytování/den 205 Kč 210 Kč 

Strava 5x denně 165 Kč 165 Kč 

Strava 6x denně 170 Kč 170 Kč 

Úhrada celkem/den 
(dle typu stravy) 

370 Kč 
375 Kč 

375 Kč 
380 Kč 

Úhrada celkem/měsíc 
(dle typu stravy) 

11.255 Kč 
11.407 Kč 

11.407 Kč 
11.559 Kč 

Dohody o spoluúčasti na úhradě nákladů za ubytování a stravu 
V případě, že by klientovi nezbývalo 15% z jeho příjmů při hrazení plné úhrady za ubytování 

a stravu, je mu spočtena individuální snížená úhrada. V těchto případech Domov u fontány, 

v souladu s odst. (3) § 71 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění, 

vyjednává s blízkými osobami klienta o možnosti jejich spoluúčasti na úhradě nákladů.  

V posledním měsíci roku 2020 měl Domov u fontány sjednanou spoluúčast s celkem 
12 smluvními plátci. Za celý rok byla smluvními doplatky získána částka ve výši 44.199,- Kč. 

Úhrada za péči 
Výše úhrady za péči na službách Domov pro seniory či Domov se zvláštním režimem odpovídá 
výši aktuálně přiznaného příspěvku na péči u jednotlivého klienta za jeden kalendářní měsíc. 

Úhrada za péči na Odlehčovací službě je stanovována na základě skutečně spotřebované péče 
za období využívání sociální služby v daném kalendářním měsíci. Ceník jednotlivých úkonů 
péče je v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 10 prováděcí vyhlášky č. 505/2006 Sb v platném znění. Klientovi jsou 

65%

2%

29%

4%

Struktura klientů dle schopnosti hradit úhradu v prosinci 2020

Plná úhrada

Plná úhrada (se spoluúčastí)

Snížená úhrada

Snížená úhrada (se spoluúčastí)



8 
Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2020 

poskytovány takové úkony péče, které nezvládá provést samostatně a jsou v souladu se 
společně stanoveným individuálním plánem a plánem péče.  

Druh úkonu péče Cena za hodinu 

pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 

1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití,

130 Kč/hod* 

2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek,

3. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík,

4. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i
vnějším prostoru,

pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 

1. pomoc při úkonech osobní hygieny,

130 Kč/hod* 2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty,

3. pomoc při použití WC,

poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy: 

1. pomoc při přípravě stravy přiměřené době poskytování služby 130 Kč/hod* 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

1. doprovázení do školy, školského zařízení, k lékaři, do zaměstnání, na
zájmové a volnočasové aktivity, na orgány veřejné moci, instituce poskytující
veřejné služby a jiné navazující sociální služby a doprovázení zpět,

130 Kč/hod* 

2. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a
podpora při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob,

sociálně terapeutické činnosti: 

socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení 
osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální 
začleňování osob, 

130 Kč/hod* 

pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 

1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů,
130 Kč/hod* 

2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí,

výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 

1. nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a
dovedností, 130 Kč/hod* 

2. podpora při zajištění chodu domácnosti.

* účtován je skutečně spotřebovaný čas



9 
Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2020 

1.d Stručné shrnutí rozvoje sociální služby

Poskytování sociálních služeb bylo v roce 2020 ovlivněno pandemickou situací v ČR, 
kdy poskytování služeb bylo uzpůsobeno dle doporučení a nařízení Vlády ČR, MZČR a KHS Pk. 
S ohledem na epidemickou situaci jsme maximálně rozšířili individuální přístup nejen při 
poskytování potřebné péče, ale i při nabídkách volnočasových aktivit. 

Aktivizační a společenské činnosti pro klienty 
Během celého roku se sociální a aktivizační pracovníci zaměřovali na zájmové aktivity, nácvik 
a upevnění motorických, psychických, sociálních schopností a dovedností, dle možností 
jednotlivých klientů. V roce 2020 jsme byli nuceni omezit skupinové aktivity, z důvodu 
celosvětové epidemie onemocnění COVID 19, které se pořádají pro všechny klienty. Klienti 
se v uplynulém roce mohli účastnit pravidelných terapií, reminiscence, arteterapie, smyslové 
aktivizace, nácviku jemné a hrubé motoriky, pet-terapie, dotykové terapie, rukodělné dílny – 
práce s textilem a papírem, zahradní terapie, kognitivního tréninku a kulturních akcí. Tyto 
aktivity se realizovaly individuálně či v malých skupinách klientů na jednotlivých odděleních. 
Pet terapie představuje jednu z nejoblíbenějších aktivit našich klientů. Bohužel v tomto roce 
byla vlivem protipandemických opatření pozastavená canisterapie. Klienti se i tak mohli 
účastnit individuálních terapií se zvířaty, které žijí s námi v Domově, např. caviaterapie (terapie 
s morčaty), ornitoterapie (terapie s papoušky) či terapie s malými zvířaty – zakrslým králíkem 
či africkým šnekem. V tomto roce jsme nemohli pořádat tradiční společenské a kulturní akce, 
na nichž dochází k setkávání veřejnosti s našimi klienty. I přes omezení měli klienti možnost 
poslechnout živou hudbu při několika představeních, která se odehrávala bezpečnou formou, 
tzv. pod okny. 

Zprostředkování kontaktu klientů s jejich blízkými 
Na základě rozhodnutí KHS nebo MZČR jsme museli během roku omezit či zakázat návštěvy 
blízkých osob u klientů. Pro seniory je však velmi důležitý kontakt s blízkými, který ovlivňuje 
jejich psychosomatický stav. Klienti měli tedy možnost využívat kontaktu s blízkými alespoň 
alternativním způsobem, například zprostředkováním telefonického rozhovoru, ale i video 
rozhovoru pomocí tabletu s aplikací Skype či WhatsApp. U recepce bylo zřízeno místo pro 
předávání balíčků pro klienty. V druhé polovině roku byl vybudován bezpečný prostor určený 
k setkávání se svými blízkými tváří v tvář, tzv. návštěvy za sklem. Domov reagoval na změnu 
opatření i v rámci osobních návštěv u klientů, pro které je nutné předložit negativní POC test 
na přítomnost antigenu viru SARSCoV-2. Ve spolupráci s ordinací praktického lékaře MUDr. 
Svobody bylo prováděno testování třetím osobám, tedy návštěvám. Domov kladl důraz nejen
na zprostředkování kontaktu mezi klienty a jejich blízkými, ale i na komunikaci směrem k 
veřejnosti a k rodinným příslušníkům našich klientů. Informace, nařízení či doporučení, které 
ovlivňovaly poskytování služeb, byly sdělovány prostřednictvím emailové korespondence, 
SMS, sociálních sítí – facebook či webové stránky. 

Spolupráce s odborníky a s veřejností 
I v tomto roce jsme rozvíjeli spolupráci s dobrovolnickým centrem Charita Přelouč, která 
zprostředkovávala podporu klientům či zaměstnancům z řad veřejnosti.  Situace částečně 
omezila osobní kontakt dobrovolníků. V tomto roce se dobrovolníci z platformy „Zapojím se“ 
či z projektu „Úsměv do schránky“ zapojili pouze bezpečným způsobem, a to korespondenční 
formou. Koncem roku jsme se opět zapojili do celostátního projektu „Ježíškova vnoučata“. Na 



10 
Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2020 

začátku koronakrize jsme se setkali s velkou podporou od široké veřejnosti, která do Domova 
přinášela materiální sponzorské dary. Jednalo se například o látkové roušky, dezinfekční 
prostředky či občerstvení nejen pro klientky ale i zaměstnance.   
Zaměstnanci měli možnost vzdělávat se online či využít online supervizních setkání. Nastavené 
pracovní postupy a organizaci péče o klienty COVID 19 pozitivní pacienty jsme konzultovali 
s týmem Lékařů bez hranic, jehož členové se vyjádřili, že naše pracovní postupy jsou 
v pořádku.  

Elektronizace dotazníkových šetření spokojenosti 
V rámci plnění SQSS 15 Zvyšování kvality sociálních služeb jsme tento rok přešli na elektronické 
dotazníky šetření spokojenosti. Okruh respondentů hodnotící naše služby jsme rozšířili 
i o blízké klientů a dobrovolníky.  

Nové zdravotnické vybavení 
Pro obyvatele byl pořízen nový pomocník při rehabilitaci a to motomed, který je využíván pro 
individuální rehabilitaci přímo v lůžku klienta. Tento přístroj má široké spektrum využití 
a pomáhá obyvatelům zlepšit koordinaci končetin, mobilitu a tím i soběstačnost. Na základě 
vládních nařízení, které požadovaly měření tělesné teploty nejen klientů, ale všech osob, které 
vstupují do budovy, byly zakoupeny bezkontaktní teploměry a termokamera. Tento rok 
Domov zakoupil také přístroje, které zkvalitňují život našich klientů v případě těžšího průběhu 
onemocnění COVID či jiného respiračního onemocnění. Jedná se o kyslíkové koncentrátory 
a profesionální zdravotní odsávačku.  

Významné úspěchy v roce 2020 
Na začátku roku 2020 jsme získali rozšířený Certifikát paliativního přístupu v sociálních 
službách od Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR. Nezávislý audit zhodnotil naše 
nastavení paliativního přístupu v poskytovaných službách na úrovni obecné paliativní péče 
a zajištění kvality péče v závěru života s akcentem na holistický přístup. 
V tomto roce Domov již po čtvrté obhájil získaný certifikát Vážka®, který uděluje Česká 
alzheimerovská společnost těm zařízením, která poskytují kvalitní služby osobám 
s onemocněním demence. V tomto roce proběhla inspekce sociálních služeb provedenou 
pracovníky z Ministerstva práce a sociálních věcí na službě Domov se zvláštním režimem. 
Na podzim roku 2020 Domov získal ocenění projektu Duhové křídlo v kategorii Poskytovatel, 
který má za cíl poděkovat mimořádně obětavým lidem či poskytovatelům v sociálních službách 
za jejich kvalitní péči v Pardubickém kraji. 

2. Plnění opatření z minulé zprávy a návrh opatření ke zkvalitnění
činnosti organizace

Opatření v minulé zprávě nebyla stanovena. 



11 
Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2020 

3. Vyhodnocení závazných a hodnotících ukazatelů stanovených PO

3.a Výsledek hospodaření, náklady a výnosy

Výsledek hospodaření za rok 2020 celkem 0,00 Kč 
z toho: 
služba - Domov pro seniory - 414,63 Kč
služba - Domov se zvláštním režimem - 1 104,19 Kč
služba - Odlehčovací služby    - 3,74 Kč
Doplňková činnost + 1 522,56 Kč

Rozbor nákladů:  v tis. Kč 

501 Spotřeba materiálu 9 413 

z toho potraviny 5 538 

z toho majetek do 3.000 247 

502 Spotřeba energie 2 261 

z toho plyn 1 056 

z toho el. energie  917 

z toho vodné 288 

511 Opravy a udržování 413 

512 Cestovné 18 

513 Náklady na reprezentaci 15 

518 Ostatní služby 3 214 

z toho telefonní poplatky 64 

z toho: kulturní akce klienti 22 

z toho odvoz odpadu  650 

521 Platové náklady 53 437 

z toho hrubé platy  50 473 

z toho sick day 287 

z toho nemocenské 1 074 

z toho OON 1 603 

524 Zákonné sociální pojištění 17 238 

525 Jiné sociální zákonné úrazové pojištění 211 

527 Zákonné sociální náklady   2 956 

z toho základní příděl do FKSP 1 037 

z toho semináře a školení 371 

z toho OOPP 1 529 

531 Daň silniční 13 

538 Jiné poplatky dálniční známky a kolky 5 

549 Ostatní náklady z činnosti 63 

551 Odpisy DNM a DHM 2 113 

558 Pořízení DDHM 3000 - 40000  769 

563 Kurzové ztráty 0 

Náklady celkem 92 139 



 
12 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2020 

  

Rozbor výnosů: v tis. Kč 

602 Výnosy z prodeje služeb 47 964 

 z toho příspěvek na péči 18 144 

 z toho úhrady od klientů 19 136 

 z toho úhrady od zdrav. pojišťoven 9 531 

603 Výnosy z pronájmu 19 

609 Zelené bonusy 60 

648 Čerpání fondů 170 

649 Ostatní výnosy 1 899 

672 Transfery 42 027 

 z toho PK UZ 13305 - dotace na soc.služby 30 229 

 z toho Pardubický kraj přísp. na provoz 5 008 

 z toho PK UZ 13351 mimoř. dotace na odměny prac. v SS 3 228 

 z toho PK UZ 35442 mimoř. dotace na odměny  zdrav. prac.  437 

 z toho PK UZ 13351 mimoř. dotace na vícenáklady progr. „D“ 296 

 z toho PK UZ 13351 mimoř. dotace na vícenáklady progr. „E“ 2 357 

 z toho PK UZ 22011 mimoř. Dotace MPO na přechod na DVB T2 11 

 z toho Město Přelouč 750 

 z toho ostatní města a obce 157 

 Z toho odpisy trans. pod. 89 

Výnosy celkem 92 139 

 
KOMENTÁŘ: 
Ve výnosech od zdravotních pojišťoven (účet 602) jsou zahrnuty i úhrady za výkony za 
antigenní testování zaměstnanců a klientů v měsíci listopadu a prosinci 2020. 
Na účtu 649 Ostatní výnosy z činnosti jsou zaúčtovány věcné dary, dezinfekce a ochranné 
pracovní prostředky, které byly našemu domovu darovány od různých subjektů na pomoc 
k ochraně klientů a zaměstnanců v souvislosti s epidemií Covid-19.  

3.b Čerpání účelových dotací  

Příspěvek na provoz od zřizovatele z rozpočtu Pardubického kraje  
celkem:          5 008 000 Kč 
z toho:  pro službu Domov pro seniory:        308 000 Kč 

  pro službu Domov se zvláštním režimem:    4 600 000 Kč 
  pro službu Odlehčovací služby:             100 000 Kč 

Příspěvek na provoz od zřizovatele z rozpočtu PK byl vyčerpán v plné výši, dle stanovených 
závazných ukazatelů. 
 
Účelový příspěvek na provoz od zřizovatele z rozdělené dotace MPSV (UZ 13305)  
celkem:                    30 229 000 Kč 
z toho:  pro službu Domov pro seniory:                              5 930 000 Kč 

pro službu Domov se zvláštním režimem:               23 723 000 Kč 
pro službu Odlehčovací služby:                    576 000 Kč 



 
13 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2020 

Účelový příspěvek na provoz od zřizovatele z rozdělené dotace MPSV (UZ 13305) byl vyčerpán 
v plné výši, dle žádosti a stanoveného rozpočtu. 
 
Účelový příspěvek na provoz od zřizovatele z mimořádné dotace MPSV na podporu 
mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách v souvislosti 
s epidemií Covid-19 (UZ 13351) celkem:      3 227 998 Kč 
z toho:  pro službu Domov pro seniory:                                 722 121 Kč 

pro službu Domov se zvláštním režimem:                 2 452 524 Kč 
pro službu Odlehčovací služby:                      53 353 Kč 

Účelový příspěvek na provoz od zřizovatele z rozdělené dotace MPSV (UZ 13351) byl vyčerpán 
v plné výši, dle žádosti a stanoveného rozpočtu. 
 
Účelový příspěvek na provoz od zřizovatele z mimořádné dotace MZ na podporu 
mimořádného finančního ohodnocení zdravotnických pracovníků v sociálních službách 
v souvislosti s epidemií Covid-19 (UZ 35442) celkem:              437 064,75 Kč 
z toho:  pro službu Domov pro seniory:                        108 149,59 Kč 

pro službu Domov se zvláštním režimem:               323 461,82 Kč 
pro službu Odlehčovací služby:                    5 453,34 Kč 

Účelový příspěvek na provoz od zřizovatele z rozdělené dotace MPSV (UZ 35442) byl vyčerpán 
v plné výši, dle žádosti a stanoveného rozpočtu. 
 
Účelový příspěvek na provoz od zřizovatele z mimořádné dotace MPSV na financování 
zvýšených provozních výdajů a sanací výpadku příjmů v souvislosti s přijímání karanténních, 
mimořádných a krizových opatření v sociálních službách v souvislosti s epidemií Covid-19, 
PROGRAM „D“ (UZ 13351) celkem:                      295 977 Kč 
z toho:  pro službu Domov pro seniory:                                   85 865 Kč 

pro službu Domov se zvláštním režimem:                    175 868 Kč 
pro službu Odlehčovací služby:                      34 244 Kč 

Účelový příspěvek na provoz od zřizovatele z rozdělené dotace MPSV (UZ 13351) byl vyčerpán 
v plné výši, dle žádosti a stanoveného rozpočtu. 
 
Účelový příspěvek na provoz od zřizovatele z mimořádné dotace MPSV na financování 
zvýšených provozních výdajů a sanací výpadku příjmů v souvislosti s přijímání karanténních, 
mimořádných a krizových opatření v sociálních službách v souvislosti s epidemií Covid-19, 
PROGRAM „E“ (UZ 13351) celkem:                   2 357 362 Kč 
z toho:  pro službu Domov pro seniory:                                 425 839 Kč 

pro službu Domov se zvláštním režimem:                1 843 938 Kč 
pro službu Odlehčovací služby:                      87 585 Kč 

Účelový příspěvek na provoz od zřizovatele z rozdělené dotace MPSV (UZ 13351) byl vyčerpán 
v plné výši, dle žádosti a stanoveného rozpočtu. 
 
Účelový příspěvek na provoz od zřizovatele z rozdělené dotace MPO na vybavení sociálních 
služeb v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB T2 (UZ 22011) celkem:   11 235 Kč 
z toho:  pro službu Domov pro seniory:                                      2 831 Kč 

pro službu Domov se zvláštním režimem:                         8 404 Kč 
pro službu Odlehčovací služby:                        0 Kč 



14 
Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2020 

Účelový příspěvek na provoz od zřizovatele z rozdělené dotace MPO (UZ 22011) byl vyčerpán 
v plné výši, dle žádosti a stanovených podmínek. 

Dotace a příspěvky na provoz od měst a obcí Pardubického kraje: celkem  907 000 Kč 

MĚSTO/OBEC  ČÁSTKA  Kč 

1. Město Přelouč 750 000,00 

2. Město Chvaletice 80 000,00 

3. Městys Choltice 27 000,00 

4. Město Chrudim 13 000,00 

5. Město Hlinsko 10 000,00 

6. Obec Opatovice nad Labem 10 000,00 

7. Město Holice 5 000,00 

8. Obec Úhřetice 5 000,00 

9. Obec Kladruby nad Labem 4 000,00 

10. Město Heřmanův Městec 3 000,00 

Všechny příspěvky na provoz a dotace od obcí byly vyčerpány v plné výši na stanovený účel. 

Objem účetních odpisů 
Stanovený limit účetních odpisů pro rok 2020 byl 2 100 000 Kč, skutečné účetní odpisy činily 
celkem částku 2 113 108,00 Kč, což je v souladu s danou tolerancí odpisů 3%. 

3.c Platové náklady a zaměstnanci, průměrný plat, pracovní úvazky dle
jednotlivých poskytovaných služeb 

Stanovený limit prostředků na platy 2020 
Přípustný objem prostředků na platy v roce 2020 byl:  53 485 000 Kč 
z toho: prostředky na platy:   51 835 000 Kč 

OON:    1 650 000 Kč 

Skutečný objem prostředků na platy v roce 2020  53 437 302 Kč 
z toho: prostředky na platy:   51 834 054 Kč 

OON:    1 603 248 Kč 

Stanovený průměrný přepočtený počet pracovníků na rok 2020 byl 138 pracovníků. 
Skutečný průměrný přepočtený počet pracovníků v roce 2020 byl 137,30 pracovníků. 

Platové náklady podle jednotlivých služeb za rok 2020 

DS DZR OS 

Platové náklady 9 863 157,74 Kč 41 117 381,41 Kč 851 883,37 Kč 

OON 423 056,00 Kč 1 180 192,00 KČ 0,00 

Skuteč. prům. počet pracovníků 26,84 108,14 2,32 

Průměrný plat DUF  
celkem 31 459,35 Kč 

30 623,32 Kč 31 685,30 Kč 30 599,26 Kč 



 
15 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2020 

Platové náklady na doplňkovou činnost činily v roce 2020 celkem 1 631,48 Kč. 
 

Průměrný přepočtený počet pracovníků Domova u fontány 

za rok 2020 

Funkce Celkem DS DZR OS 
PSS 64,00 12,55 50,21 1,24 

ZVNČ 7,75 1,13 6,49 0,13 

kuchyň 11,26 2,20 8,89 0,17 

prádelna 4,00 0,78 3,16 0,06 

recepce 1,00 0,19 0,79 0,02 

sklad 1,00 0,19 0,79 0,02 

soc.prac. 9,25 2,19 6,92 0,14 

THP 6,47 1,26 5,11 0,10 

údržba 3,00 0,59 2,37 0,04 

úklid 10,32 2,01 8,15 0,16 

vedení 4,00 0,78 3,16 0,06 

fyzioterapeut 0,65 0,13 0,52 0,00 

Praktická sestra 2,73 0,53 2,20 0,00 

Všeobecná sestra 11,87 2,31 9,38 0,18 

  137,30 26,84 108,14 2,32 

3.d Péče o spravovaný majetek, investiční činnost, údržba a opravy, majetek, 
informace o pojištění svěřeného majetku a případných pojistných 
událostech, inventarizace majetku 

Pořízení investičního majetku v roce 2020  
Zvýšení hodnoty budovy DUF  
Rozšíření topného systému pro kadeřnictví       19 977,00 Kč 
Úprava EPS Systému          35 087,58 Kč 
Ochranné plastové prvky       125 388,67 Kč 
Stroje a přístroje 
Motomed pro ležící klienty        304 811,00 Kč 
 
Čerpání fondu investic v roce 2020 bylo ve výši  485 264,25 
 
Opravy a udržování v roce 2020 

Opravy a údržba majetku – vybavení:     321 747,42 Kč 
Opravy a údržba budovy:         91 017,94 Kč 

Opravy a údržba v roce 2020 celkem:      412 765,35 Kč 
 
Pojištění svěřeného majetku 
Veškerý majetek, který má naše organizace převedený do vlastnictví a majetek nemovitý 
svěřený k užívání zřizovatelem Pardubickým krajem, je pojištěn Smlouvou č. 8053114128, 
uzavřenou Pardubickým krajem a vztahující se i na majetek příspěvkových organizací 
zřizovaných krajem.  



 
16 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2020 

Výjimku tvoří automobily, jejichž povinné ručení a havarijní pojištění si zajišťuje Domov 
u fontány sám. Veškeré pojištění osobních automobilů je průběžně sledováno a při případném 
zjištění finančně výhodnějšího pojištění u jiné pojišťovny jsou automobily ve výroční termíny 
přepojišťovány k výhodnějším společnostem.  
V roce 2020 nenastaly v Domově u fontány žádné pojistné události, ze kterých by vyplývalo 
jakékoliv pojistné plnění. 

Inventarizace majetku 
Inventarizace majetku, závazků a pohledávek proběhla ve stanovených termínech v souladu 
s plánem inventur a příkazem ředitelky Domova u fontány. Před započetím inventarizace byli 
všichni členové inventarizačních komisí řádně proškoleni formou osobního studia. 
Inventarizovaný majetek byl fyzicky zkontrolován a inventární čísla vyznačená na majetku byla 
odsouhlasena s údaji v sestavách majetku. Inventarizace majetku a skladů materiálu byla 
provedena ke dni 31. 10. 2020 a ke dni 31. 12. 2020 byly dopočítány veškeré pohyby, přírůstky 
a úbytky stavu majetku a materiálu do 31. 12. 2020.  
Inventarizace dokladová byla provedena u závazků, pohledávek, peněžních prostředků, 
fondů, rozvahových účtů, dle jednotlivých analytických účtů a analytických účtů 
podrozvahové evidence ke dni 31. 12. 2020.  
Byly porovnány jednotlivé položky v účetnictví s účetními doklady, peněžními prostředky 
a prověřeny další skutečnosti potřebné pro zjištění skutečného stavu závazků, pohledávek, 
peněžních prostředků a podrozvahových účtů. Inventarizační rozdíly nebyly inventarizací 
zjištěny. Během provedené inventarizace majetku byla provedena kontrola fyzického stavu 
majetku a komise se shodla na tom, že v roce 2020 nebyly zjištěny žádné účetní rozdíly, žádný 
nepotřebný ani nadbytečný majetek, ani nevyužité, poškozené nebo znehodnocené zásoby. 
Technický stav majetku odpovídá jeho stáří a opotřebovanosti. U žádného majetku není třeba 
vytvářet mimořádné odpisy, ani odepisování škody.  
Inventarizovaný materiál v jednotlivých skladech byl fyzicky zkontrolován, přepočítán, 
převážen, přeměřen a souhlasí se soupisy materiálu v jednotlivých skladech ke dni 
31. 10. 2020. Ke dni 31. 12. 2020 byly dopočítány veškeré pohyby, přírůstky a úbytky stavu 
zásob do 31. 12. 2020.  
V průběhu inventarizace ke dni 31. 12. 2020 nebyla navržena žádná nápravná opatření.  

3.e Pohledávky a závazky 

Domov u fontány nemá za rok 2020 žádné závazky ani pohledávky z obchodního styku po 
splatnosti. Pouze u zdravotních pojišťoven došlo v průběhu roku 2020 k nedoplatkům 
za provedené zdravotní výkony v celkové výši 138 348 Kč. V roce 2020 byly Domovu u fontány 
zálohově plně proplaceny provedené zdravotní výkony od Zdravotní pojišťovny ministerstva 
vnitra ČR, Oborové zdravotní pojišťovny a Vojenské zdravotní pojišťovny. U České 
podnikatelské zdravotní pojišťovny vznikl nedoplatek za měsíc leden, kdy nám byla stanovena 
chybná nízká záloha a v měsíci srpnu za doúčtované nové zdravotní výkony pro rok 2020. 
Vzhledem k tomu, že u této pojišťovny máme nízký počet klientů (do 30. pojištěnců), tak nám 
budou uhrazeny veškeré vykázané zdravotní výkony za rok 2020. U Všeobecné zdravotní 
pojišťovny máme nedoplatky po splatnosti z důvodu regulace vykazovaných výkonů v roce 
2020. Z tohoto důvodu byla u této pojišťovny zaúčtována dohadná položka ve výši 108 915 Kč 
o kterou byly výnosy VZP v roce 2020 sníženy a kterou s vysokou pravděpodobností nebudeme 
mít při ročním vyúčtování uhrazenou.  



17 
Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2020 

U závazků ke klientům z pozůstalostních řízení, které je ke dni 31. 12. 2020 v celkové částce 
541 325 Kč se jedná o závazky naší organizace vůči pozůstalým zesnulých klientů, v případech, 
kdy ještě nebylo soudem rozhodnuto, nebo dědictví vyzvednuto.  Z celkové výše se jedná 
o částku 27 861 Kč starých nevyzvednutých dědictví do roku 2016, částku 17 503 za rok 2019
a částku 495 961 Kč za rok 2020. Zvýšená částka za rok 2020 byla způsobena nevyplácením
dědických řízení v době uzavření domova z důvodu epidemie koronaviru. V současné době
jsou již dědictví průběžně vyplácena pozůstalým, dle usnesení soudů.

Závazky a 
pohledávky po 
termínu 
splatnosti ke 
dni 31. 12. 2020 

účet počet dnů po splatnosti rozdělení pohl. a záv. za klienty 

do 
30.dnů

30 - 90 
dnů 

nad 90 
dnů 

do 
roku 
2016 

rok 
2019 

rok 
2020 

celkem 

1 
pohledávky 
odběratelé 

311 0 27 003 111 345 x x x x 

2 
závazky 
dodavatelé 

321 11, 
321 20 

0 0 0 x x x x 

3 
závazky z 
pozůstalostn
ích řízení 

378 34 x x x 27 861 17 503 495 961 541 325 

3.f Vyhodnocení doplňkové činnosti

Domov u fontány v roce 2020 provozoval pouze hostinskou a ubytovací činnost, a to ve velmi 
omezeném rozsahu z důvodu epidemie koronaviru. Činnost výroba výrobků z papíru a lepenky 
nebyla v roce 2020 žádná, jen byl prodán kalendář. Hostinská činnost byla provozována jen 
z počátku roku a v létě prodáváním stravy, především obědů, cizím strávníkům, jako jsou lékaři 
ošetřující klienty, lektoři provádějící supervize a školení. Hospodářský výsledek z hostinské 
činnosti v roce 2020 činil zisk ve výši 122,23 Kč. Ubytovací činnost v roce 2020 znamenala 
ubytování lektorů v bytě DUF, v pokojích tomu určených. Hospodářský výsledek z této činnosti 
je zisk ve výši 1 280,33 Kč.  V roce 2020 nebyla prováděna žádná činnost v rámci výroby 
výrobků z lepenky a papíru, byl pouze prodán jeden kalendář v částce 120,00 Kč, což tvoří zisk 
pro tuto činnost v roce 2020. Kladný výsledek hospodaření z doplňkové činnosti za rok 2020 
byl celkem 1 522,56 Kč a byl použit na pokrytí ztráty v hlavní činnosti u služeb domov pro 
seniory, domov se zvláštním režimem a odlehčovací služby v celkové výši  1 522,56 Kč. 

Náklady doplňkové činnosti v roce 2020 

501 spotřeba materiálu  2 375,39 Kč 

z toho potraviny 2 040,60 Kč 
502 Energie  518,52 Kč 
511 Opravy a udržování 78,12 Kč 
512 Cestovné 2,12 Kč 
518 Ostatní služby 459,57 Kč 
521 Platové náklady 1 631,48 Kč 
524 Zákonné zdrav. a soc. poj. 547,05 Kč 
525 Jiné soc.zák.úraz.poj. 7,66 Kč 



 
18 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2020 

527 Zákonné sociální náklady  68,40 Kč 
531 Silniční daň 1,40 Kč 
538 Jiné daně a poplatky  0,51 Kč 
549 Ostatní náklady  8,90 Kč 
551 Odpisy DHM  307,40 Kč 
558 Náklady z DDHM  88,92 Kč 
 Náklady celkem   6 095,44 Kč      
Výnosy z doplňkové činnosti v roce 2020  
     
602 Tržby z doplňkové činnosti 7 618,00 Kč 

3.g Peněžní fondy, jejich krytí, čerpání, dary a sponzoři 

Fondy organizace 
Rezervní fondy (413 a 414) 
Účet 413 je beze změny a účet 414 byl v roce 2020 tvořen pouze poskytnutými dary od měst, 
obcí, fyzických a právnických osob. Poskytnuté finanční prostředky na dary byly použity na účel 
stanovený darovací smlouvou, což bylo financování sociálních služeb, na prostředky proti 
epidemii koronaviru jak na ochranné prostředky, tak i pro klienty, kteří strádají z důvodu 
izolace a odloučení od rodin. Rezervní fond byl čerpán v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. 
a je plně kryt finančními prostředky na běžném účtu. 

Investiční fond 
V roce 2020 byl investiční fond čerpán ve výši 485 264,25 Kč a to na:  
 
1. Motomed pro ležící klienty ve výši 304 811,00 Kč 

 
2. Technické zhodnocení budovy v celkové výši 180 453,25 Kč, které se skládá z: 

2.1. Rozšíření topného systému pro kadeřnictví v hodnotě 19 977,00 Kč 
2.2. Úprava EPS Systému v hodnotě 35 087,58 Kč 
2.3. Ochranné plastové prvky v hodnotě 125 388,67 Kč 

 
Nepřekročitelný zůstatek investičního fondu stanovený zřizovatelem ve výši 3 300 000,00 Kč 
byl dodržen v plné výši. Konečný stav investičního fondu k 31. 12. 2020 je 3 586 015,76 Kč. 
Fond je plně kryt finančními prostředky na běžném účtu organizace.  

Fond odměn  
Fond odměn byl v roce 2020 beze změny ve výši 8 410,47 Kč. Fond je plně kryt finančními 
prostředky na běžném účtu organizace. 

FKSP  
Fond kulturních a sociálních potřeb byl v roce 2020 tvořen základním přídělem 2 % z platových 
prostředků (hrubých platů). Čerpání fondu bylo na stravování zaměstnanců, na penzijní 
připojištění, na tábory pro děti zaměstnanců a na ostatní čerpání zaměstnanci, jako je dentální 
hygiena, dioptrické brýle a vitamíny. Fond je plně kryt finančními prostředky na účtu FKSP. 
Rozdíl mezi fondem a skutečnými finančními prostředky na účtu tvoří převod částky 



 
19 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2020 

základního přídělu do FKSP a částky za stravování a penzijní připojištění za měsíc prosinec 
2020, které jsou uhrazeny v měsíci lednu 2021. 
 
Tabulka tvorby a čerpání fondů Domova u fontány: 

 
Rezervní 
fond 413 

Rezervní 
fond 414 

Fond investic 
Fond 

odměn 
FKSP 

Počáteční 
stav 

1 865 408,10 481 228,99 2 046 816,01 8 410,47 1 197 141,50 

Tvorba 0 170 190,17 2 024 464,00 0 1 036 652,00 

Čerpání 
 

0 170 190,17    485 264,25 0 1 071 424,00 

Konečný 
stav 

1 865 408,10 481 228,99 3 586 015,76 8 410,47 1 162 369,50 

 
Dary a sponzoři 
V roce 2020 byly Domovu u fontány poskytnuty finanční dary od fyzických osob, právnických 
osob, měst a obcí Pardubického kraje v celkové výši 170 190,17 Kč, na daný účel. Dále pak byly 
se souhlasem rady PK uzavřeny darovací smlouvy na věcné dary v hodnotě 53 984,63 Kč. 

 
Dary od obcí, právnických a fyzických osob v roce 2020 

  
 DÁRCE ČÁSTKA ÚČEL 

1. Karnasová Venuše 20 000,00 posk.soc.služeb. 

2. Obec Řečany nad Labem 20 000,00 posk.soc.služeb 

3. Krejzlová Jana 10 000,00 posk.soc.služeb 

4. Vodovody a kanalizace Pardubice 10 000,00 
dezinfekční difuzér 

a oleje  

5. Obec Mikulovice 8 000,00 posk.soc.služeb 

6. Česká alzheimerovská spol. o.p.s. Praha 7 890,17 
dekontaminační 

rohože 

7. Ceralová Michaela 6 500,00 
Televizory pro 

klienty 

8. Obec Rybitví 6 000,00 posk.soc.služeb 

9. Srdínková Jitka 6 000,00 posk.soc.služeb 

10. Obec Brloh 5 000,00 posk.soc.služeb 

11. Město Luže 5 000,00 posk.soc.služeb 

12. Obec Rohovládova Bělá 5 000,00 posk.soc.služeb 

13. Obec Břehy 5 000,00 posk.soc.služeb 

14. Lelková Jitka 5 000,00 dezinfekce, OOPP 

15. Capalinová Jitka 5 000,00 posk.soc.služeb 

16. Plecháček Martin 5 000,00 posk.soc.služeb 

17. Květa a Josef Bociánovi 4 000,00 dezinfekce OOPP 



 
20 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2020 

18. Horáková Lucie 4 000,00 posk.soc.služeb 

19. Obec Voleč 4 000,00 posk.soc.služeb 

20. Obec Ráby 3 500,00 posk.soc.služeb 

21. Moučka Jiří 3 300,00 posk.soc.služeb 

22. Obec Poběžovice u Přelouče 3 000,00 posk.soc.služeb 

23. Obec Sopřeč 3 000,00 posk.soc.služeb 

24. Ušelová Marie 3 000,00 posk.soc.služeb 

25. Pirožek Miroslav 3 000,00 posk.soc.služeb 

26. Město Třemošnice 2 000,00 posk.soc.služeb 

27 Ing. Václav Kurka 1 000,00 dezinfekce, OOPP 

28. Anonymní finanční dary ve výši 7 000,00 posk.soc.služeb 

1. Nadační fond „Stop šikaně“, Praha 23 100,00 
věcný dar -  barvy 

na vymalování DUF 

2. Globus, Pardubice 15 123,25 
věcný dar - 
potraviny 

3. Nadace Charty 77, Praha 11 771,38 
věcný dar - tablety a 

sim-karty 

4. Krajská hospodářská komora, Pardubice 3 990,00 
věcný dar - mobilní 

telefon 

 
Další věcné dary byly našemu domovu poskytnuty bez uzavřených darovacích smluv, jako jsou 
potraviny a ostatní zboží přímé spotřeby například mléčné výrobky, mléka, piva, džusy, různé 
cukrovinky, perníky a pochutiny, květiny, ovoce, určené pro klienty i zaměstnance Domova u 
fontány v celkové hodnotě cca 235 tis. Kč. Dále pak Domov u fontány obdržel v roce 2020 
bezúplatně OOPP, dezinfekce a antigenní testy v částce cca 1 640 tis. Kč, na ochranu proti 
epidemii koronaviru, nemoci Covid-19.  



 
21 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2020 

4. Vyhodnocení plnění povinného podílu dle zákona 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 

 
Domov u fontány v roce 2020 dle § 81, zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, zaměstnával 
141,35 přepočtených zaměstnanců, z čehož povinný podíl osob se zdravotním postižením činí 
5,65 přepočteného počtu pracovníků se zdravotním postižením.  Ve skutečnosti v pracovním 
poměru v roce 2020 zaměstnával Domov u fontány 9,86 pracovníků se zdravotním postižením. 
I přes to že byl splněn povinný podíl zaměstnanců se zdravotním postižením bylo v roce 2020 
odebráno zboží s náhradním plněním ve výši 199 056,50 Kč.  
Do státního rozpočtu dle § 81 zákona 435/2004 Sb., nebyl proveden žádný odvod.  
 

5. Realizované projekty (ČR, EU), podané žádosti projektů, partnerství 
v projektech 

 
V roce 2020 Domov u fontány nerealizoval, nebyl partnerem, ani nepodával žádné žádosti 
do projektů. 


	Zpráva o činnosti 2020 _final
	Rozvaha 2020
	Výkaz zisku a ztrát 2020
	příloha



